MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA  191/2025 – PRR3ª-00034230/2025

PRR/3ª REGIÃO Nº 191, DE 18  DE NOVEMBRO DE 2025

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem como

nos termos da Portaria PGR nº 172, de 09 de outubro de 2024 e Portaria PRR/3ª Região nº 72, de 02

de maio de 2022:

R E S O L V E:

Art. 1º. DIVULGAR que não houve interposição de recursos quanto à decisão da Banca de

Heteroidentificação.

Art. 2º. TORNAR PÚBLICA a relação, em ordem classificatória, dos candidatos aprovados no 2º

Processo Unificado Seletivo em 2025 de Estagiários nas áreas de Administração, Comunicação Social

e Direito (Graduação e Pós/Graduação) da Procuradoria da República da 3ª Região.

Art. 3º. DETERMINAR à Seção de Estágio os preparativos da contratação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ROSANE CIMA CAMPIOTTO

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
8
/
1
1
/
2
0
2
5

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
c
6
7
4
5
0
a
.
8
d
4
5
d
5
6
3
.
a
f
5
b
7
6
0
1
.
0
9
5
a
d
c
f
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 110/2025 – PRR3ª-00018545/2025

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO - GRADUAÇÃO

SEQ NOME INSCRIÇÃO PROVA

OBJETIVA

COTISTA

1.  SARAH THAIS COSTA

CARVALHO

280 APROVADO NÃO

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO  CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 COMUNICAÇÃO SOCIAL

SEQ NOME INSCRIÇÃO PROVA

OBJETIVA

COTISTA

1.  RIMONIA DE SOUZA PORTO 233 APROVADO NÃO

2.  VITORIA CAMILLY BENTO

LEITE

382 APROVADO NÃO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
8
/
1
1
/
2
0
2
5

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
c
6
7
4
5
0
a
.
8
d
4
5
d
5
6
3
.
a
f
5
b
7
6
0
1
.
0
9
5
a
d
c
f
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 110/2025 – PRR3ª-00018545/2025

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASS INSC NOME

PROVA

OBJETIVA

ONLINE

 PROVA

DISCURSIVA

NOTA

FINAL
COTISTA

1.  4 LUCAS REBOUÇAS

ARTONI GONÇALVES

29 93 122 Não

2.  67 ABIGAIL SHEKINAH DA

COSTA SILVA

24 85 109 Não

3.  214 LUIZ FELIPE DA SILVA

TENORIO

27 75 102 Não

4.  123 JULIA GONÇALVES DOS

SANTOS

17 84 101 Não

5.  404 RAYSSA DUARTE

ARAKAKI

25 75 100 Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
8
/
1
1
/
2
0
2
5

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
c
6
7
4
5
0
a
.
8
d
4
5
d
5
6
3
.
a
f
5
b
7
6
0
1
.
0
9
5
a
d
c
f
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 110/2025 – PRR3ª-00018545/2025

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE DIREITO – PÓS - GRADUAÇÃO

CLASS INSC NOME
PROVA

OBJETIVA

PROVA

DISCURSIVA

NOTA

FINAL
COTISTA

1.  268 WESLLEY DO NASCIMENTO

MAGALHÃES

23 100 123 Não

2.  557 JHONNATHAN GOMES ALVES 27 90 117 Não

3.  267 ELAINE CRISTINA ALVES DA

SILVA

20 75 95 Cota p/

negro ou

pardo

4.  665 CAIO AUGUSTO BATISTA

PEIXOTO ORMACHEA

24 90 114 Não

5.  187 GIOVANNA LUMY MORI ODA 27 85 112 Não

6.  504 GUILHERME COSTA MENDES 19 90 109 Não

7.  290 REBECA OLIVEIRA AUGUSTO

DE LIMA

14 90 104 Não

8.  580 JOANA ESTRELA TAVARES DA

SILVA

17 85 102 Não

9.  517 LAURA CRISPIM ALVES DE

SOUZA

16 78 94 Não

10.  345 PAMELLA PETROS

ANGELIDES DA COSTA

18 75 93 Não

11.  176 TAMARA THAIS DE OLIVEIRA

CRUZ

12 80 92 Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
8
/
1
1
/
2
0
2
5

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
c
6
7
4
5
0
a
.
8
d
4
5
d
5
6
3
.
a
f
5
b
7
6
0
1
.
0
9
5
a
d
c
f
2

	PORTARIA 191-2025 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00034230-2025